          Szczecin, dnia 12.01.2021 r. 


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE PRZETARGU PN.

„Modernizacja Zakładu Produkcji Wody Pilchowo - Projekt”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytanie.

Pytanie 1: 

W związku z przetargiem pt. Modernizacja ZPW Pilchowo-Projekt" zwracam uwagę, że załączony do SIWZ wzór gwarancji na zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest wzorem typu gwarancji bankowej. W przypadku otrzymania zlecenia moja firma zamierza przedłożyć gwarancję wystawioną przez firmę ubezpieczeniową. Proszę wyjaśnienie czy załączony wzór gwarancji ubezpieczeniowej zostanie zaakceptowany przez Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe oraz poręczenia bankowe wniesione jako zabezpieczenie należytego wykonania umowy będą uznane przez Zamawiającego za satysfakcjonujące pod warunkiem, że będą zawierać zapisy zawarte we wzorze gwarancji należytego wykonania umowy oraz wskazywać Wykonawców, a w przypadku Wykonawców występujących wspólnie będą wymieniać wszystkich Wykonawców.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie prowadzonego postępowania  niemożliwa jest weryfikacja przesłanego wzoru gwarancji.  

Pytanie 2: 

Wykonawca zobowiązany jest przedstawić, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, polisę
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zawodowej, w zakresie obejmującym opracowanie
dokumentacji projektowej, wraz z odpowiedzialnością za podwykonawców, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, z zakresem ubezpieczenia obejmującym szkody osobowe, szkody rzeczowe oraz czyste straty finansowe do pełnej sumy gwarancyjnej.
Czy w sytuacji, gdy firma posiada opłaconą polisę OC na sumę 1 mln zł wystarczy tzw. do ubezpieczenie do kwoty wymaganej przez Zamawiającego, czy musi to być odrębna polisa?

Odpowiedź: 

Wykonawca nie musi zawierać odrębnej polisy OC, może przedłożyć obrotową polisę OC po zwiększeniu sumy gwarancyjnej do wymaganych 2 mln PLN. 

Pytanie 3: 
 
[bookmark: _GoBack]Wykonawca zobowiązany jest przedstawić, najpóźniej na 7 dni przed podpisaniem umowy o roboty budowlane, polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zawodowej, w zakresie obejmującym pełnienie nadzoru autorskiego, wraz z odpowiedzialnością za podwykonawców, przy sumie gwarancyjnej 2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, z zakresem ubezpieczenia obejmującym szkody osobowe, szkody rzeczowe oraz czyste straty finansowe do pełnej sumy gwarancyjnej.
Czym spowodowane jest wymaganie osobnej polisy OC na nadzory autorskie i jakie jest tego uzasadnienie? Polisa OC wg. pkt.1 obejmuje wszelkie błędy skutkujące finansowo, w tym podczas pełnienia nadzorów autorskich i jest na tyle wysoka, że zabezpiecza interes Zamawiający w sposób wystarczający. W sytuacji podania w 1 przetargu kwoty przeznaczonej na dokumentację projektową w wysokości 150 000, zł koszty wykupienia obu polis OC stanowić będą znaczącą część oferty.
Czy Zamawiający może odstąpić od tej polisy?

Odpowiedź: 

Wykonawca nie musi zawierać odrębnej polisy OC i wystarczy jak będzie kontynuował swoją obrotową polisę OC.

 
